
Białowieski Park Narodowy obchodzi 104. urodziny
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Kategoria
Wydarzenia miejskie

29 grudnia 2026 r., godz. 17:00 - mieszkańcy i goście zaproszeni są na Spotkanie Sąsiedzkie, które
połączy obchody 104. rocznicy powołania pięciu rezerwatów przyrody z uroczystym oddaniem
wyremontowanej zabytkowej Bramy Rezerwatu Ścisłego BPN. Wstęp wolny.

W programie: wieczorny spacer z lampionami z Parku Pałacowego przez polanę do zabytkowej



Bramy Rezerwatu Ścisłego BPN, plenerowy pokaz archiwalnych zdjęć i krótkie rozmowy o ludziach,
historii oraz przyrodzie tego niezwykłego miejsca. Na zakończenie wspólne zdjęcie pamiątkowe.

Wydarzenie odbywa się w 104. rocznicę powołania pięciu rezerwatów przyrody na terenie Puszczy
Białowieskiej. Decyzje tamtych lat były przełomowe dla ochrony przyrody w Polsce i Europie,
zachowując fragmenty jednej z najcenniejszych puszcz kontynentu. Dwa z tych rezerwatów stały się
zalążkiem Białowieskiego Parku Narodowego i symbolem skutecznej ochrony jego unikalnych
ekosystemów i procesów.

Cykl „Spotkania Sąsiedzkie” powstał, aby mieszkańcy odkryli park jako część swojej codziennej
przestrzeni i zobaczyli, że odpowiedzialność za jego ochronę zaczyna się od nas samych. Spotkania
są otwarte dla wszystkich - łączą edukację przyrodniczą z lokalną integracją i zachętą do aktywnego
zaangażowania na rzecz przyrody.

„Chcemy, aby mieszkańcy i goście poczuli bliskość przyrody i przypomnieli sobie historię tego
wyjątkowego miejsca. To także okazja, by docenić decyzje sprzed ponad stu lat, które chronią
unikalną przyrodę nie tylko w naszym regionie, lecz mają wymiar globalny” - podkreśla dyrektor
BPN, Olimpia Pabian.

„Kiedy opowiadam turystom, że ten las ma 12 tysięcy lat, patrzą na mnie najpierw z
niedowierzaniem, a potem z zazdrością, jak na opowiadacza legend. A ja czuję tylko dumę, radość i
spokój, że krajobrazy, które przetrwały tysiąclecia, są częścią mojej codzienności” - mówi
przewodniczka BPN z ponad 25-letnim doświadczeniem.
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